ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-VX

Về việc tăng cường kiểm soát nhập

cảnh và quản lý cách ly tập trung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Công an Huyện;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Thường

Phước, Đồn Biên phòng Cầu Muống;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thời gian qua, các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đã

thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh và Huyện trong công

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn.

Để tiếp tục kiểm soát chặt chẽ hơn nữa người nhập cảnh qua biên giới và

quản lý tốt việc cách ly tập trung không để dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn và lây

lan ra cộng đồng. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các địa

phương tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuần tra, kiểm soát chặt chẽ các đường mòn, lối mở

ở khu vực biên giới, không để các trường hợp nhập cảnh trái phép vào địa bàn

huyện Hồng Ngự.

2. Vận động quần chúng nhân dân phát hiện các trường hợp nhập cảnh trái

phép trong cộng đồng, báo ngay cho chính quyền địa phương, tổ chức cách ly,

điều tra dịch tễ, lấy mẫu xét nghiệm và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

3. Quản lý chặt chẽ các đối tượng đang cách ly tập trung không để người

được cách ly đi ra khỏi khu vực cách ly và người không có nhiệm vụ vào khu vực

cách ly. Đồng thời, tuyên truyền, động viên người được cách ly tuân thủ nghiêm

quy định tại các khu cách ly tập trung và các biện pháp phòng chống dịch Covid-

19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

4. Riêng đối với các xã nội địa tập trung rà soát, kịp thời phát hiện những

trường hợp nhập cảnh trái phép để đưa cách ly tập trung theo quy định.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện

tốt nội dung Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T11:19:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:47:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:47:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:47:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!